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29 माच�, 2019  अिधसूचना सं. 7/2019- के� �ीय कर दर, �दनांक 29 माच�, 2019 म�  

य था िनधा�&रत, के� �ीय माल और सेवा कर अिधिनयम, 2017 (2017 का 12) क� धारा 9 

क� उप- धारा 4 के अंतग�त माल क� �ािFकता� के Dप म� �ोमोटर *ारा कर अदा �कया गया 

हो  

. पa टीकरण – इस �िवि  के उWे$य से- 

(i) "

""

"�मोटर" श<द का वही अथ� होगा जो इसके िलए रीयल ए.टेट (रेगलूेशन एंड डेवलपम�ट) 

एHट, 2016 (2016 का 12) क� धारा 2 क� उपवाHय (यट) म� �दया गया हो। 

(ii) “�ोजेHट” से अिभ�ायः �कसी रीयल ए.टेट �ोजेHट (REP) या रेजीड�िशयल रीयल 

ए.टेट �ोजेHट (RREP) से ह ै

(iii) “रीयल ए.टेट �ोजेHट (REP)” का वही अभी�ायः होगा जो इसके िलए रीयल इ.टेट 

(रेcयूलेशन एंड डेवलपम�ट ) एHट , 2016 (2016 का 16) क� धारा 2 के उपवाH य (यढ)  म� 

�दया गया हो। 

(iv) “रेजीड�िशयल रीयल ए.टेट �ोजेHट (RREP)”  का अिभ�ायः उस रीयल ए.टेट �ोजेHट 

(REP) से होगा िजनम� �कसी वािणिLयक अपाट�म�[स का कारपेट ए&रया उस रीयल ए.टेट 

�ोजेHट (REP) के सभी अपाट�म�[स के कुल कारपेट ए&रया के 15% से अिधक न हो।  

 (v) यह �िवि  सभी व.तु� पर लाग ू�कए जाने हतुे ली जानी ह ैजो यहां दी गई शतe को 

पूरा करती ह,ै चाह ेवे इस अिधसूचना म� कहQ और �कसी अिधक िविश  अJयाय/शीष�क/उप 

शीष�क या टै&रफ मद *ारा कवर �कए जाएं । 

 

2. यह अिधसूचना 1 अ�ैल, 2019 को �भावी होगी। 

   [फा. सं. 354/32/2019 -टीआरयू] 

�मोद कुमार, उप सिचव 

नोट

नोटनोट

नोट:

::

: - �धान अिधसूचना सं. 1/2017–के� �ीय कर (दर), �दनांक 28 जून, 2017 सं/ या सा.का.िन. 673(अ), �दनांक  

28 जून, 2017 के तहत भारत के राजप,, असाधारण भाग II, ख1 ड 3, उप-ख1 ड (i) म� �कािशत क� गई और सं/ या 

सा.का.िन. 1261(अ), �दनांक 31 �दस8 बर,  2018  के तहत भारत के राजप,, असाधारण भाग II, ख1 ड 3, उप-ख1 ड (i) म� 

�कािशत अिधसूचना सं. 24/2018- के� �ीय कर (दर), �दनांक 31 �दस8 बर,  2018  *ारा इसम� अंितम संशोधन �कया गया 

था।    

 

NOTIFICATION  

New Delhi, the 29th March, 2019 

No. 08/2019- Central Tax (Rate) 

G.S.R. 255(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 9 and sub- section (5) of 

section 15 of the Central Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017), the Central Government, on the 

recommendations of the Council, hereby makes the following further amendments in the notification of the Government 
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of India in the Ministry of Finance (Department of Revenue), No.1/2017-Central Tax (Rate), dated the 28th June, 2017, 

published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R. 673(E), dated the 

28
th

 June, 2017, namely:- 

In the said notification, in Schedule III - 9%, after serial number 452P in column (1) and the entries relating 

thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: - 

 

(1) (2) (3) 

“452Q Any chapter Supply of any goods other than capital goods and cement falling under chapter heading 

2523 in the first schedule to the Customs Tariff Act, 1975 (51 of 1975), by an 

unregistered person to a promoter for construction of the project on which tax is payable 

by the promoter as recipient of goods under sub- section 4 of section 9 of the Central 

Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017), as prescribed in notification  

No. 07 / 2019- Central Tax (Rate), dated 29
th

 March, 2019, published in Gazette of India 

vide G.S.R. No. 254(E), dated 29
th

 March, 2019 

 

Explanation. For the purpose of this entry,– 

 

(i) the term “promoter” shall have the same meaning as assigned to it in in clause (zk) of 

section 2 of the Real Estate (Regulation and Development) Act, 2016 (16 of 2016). 

 

(ii) “project” shall mean a Real Estate Project (REP) or a Residential Real Estate Project 

(RREP). 

 

(iii) the term “Real Estate Project (REP)” shall have the same meaning as assigned to it in 

in clause (zn) of section 2 of the Real Estate (Regulation and Development) Act, 2016 (16 

of 2016). 

 

(iv) “Residential Real Estate Project (RREP)” shall mean a REP in which the carpet area 

of the commercial apartments is not more than 15 per cent. of the total carpet area of all 

the apartments in the REP. 

 

(v) This entry is to be taken to apply to all goods which satisfy the conditions prescribed 

herein, even though they may be covered by a more specific chapter/ heading/ sub 

heading or tariff item elsewhere in this notification. 

 

2. This notification shall come into force with effect from the 1
st 

of April, 2019. 

[F. No. 354/32/2019- TRU]  

PRAMOD KUMAR, Dy. Secy. 

Note: - The principal notification No.1/2017-Central Tax (Rate), dated the 28
th

June, 2017 was published in the Gazette of 

India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R. 673(E), dated the 28
th

June, 2017 and last 

amended by notification No. 24/ 2018- Central Tax (Rate), dated the 31
st
 December, 2018, published in the Gazette of 

India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) vide number G.S.R. 1261 (E), dated the 31
st
 December, 2018. 

 

 

 


